[image: ]
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Брылинская основная общеобразовательная школа
[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ
от 15 марта   2024 г.	                                    № 35
§2 «Об организации    лагеря  труда и отдыха   детей при МБОУ Брылинская ООШ»
В соответствии с приказом Минобрнауки России от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», пунктом 3.12 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»,  приложения № 12 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения».
                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть  на  базе  школы  лагерь труда и отдыха   детей  с  01.06.2024 г. по 21.06.2024 г.  на одну смену  продолжительностью 21 день.
2. Установить стоимость набора продуктов питания на одного ребенка в день в лагере с дневным пребыванием – 135 рублей.
3. Утвердить Штатное расписание и списочный состав сотрудников.
3.1.Назначить  начальником  лагеря  учителя школы  Анисимову Марию Валерьевну.
3.2.Назначить  воспитателем  лагеря  учителя  школы  Шамуратова Тимура Максетовича.
3.3.Ответственной за  организацию  питания  назначить    Быкову Кристину Васильевну.
     3. 4.Назначить  поваром  повара  школы  Шамуратову Елену Валентиновну.
4. Установить режим работы лагеря:  шестидневная рабочая неделя с одним выходным днем – воскресенье.
5. Утвердить меню приготавливаемых блюд.
6. Утвердить Список поставщиков.
7.  Утвердить Перечень помещений, в которых размещается ЛТО с указанием этажей.
8.Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

[image: C:\Users\Mery\Desktop\Подпись Директора МБОУ Брылинская ООШ  .jpg]

Утверждаю
                                                                                           Директор МБОУ БООШ                                                                                                                  (Рыканцева М.А.)
	Приказ №35 §2 от 15.03.2024г.

                  Штатное расписание и списочный состав сотрудников
Лагеря труда и отдыха   детей  при  МБОУ  Брылинская  ООШ на июнь 2024 г.

1. Анисимова М.В.-1 – начальник  лагеря.
2. Шамуратов Т.М. -1. – воспитатель
3. Быкова К.В. -1- ответственная за организацию питания
4. Шамуратова Е.В.-1. – повар

[image: C:\Users\Mery\Desktop\Подпись Директора МБОУ Брылинская ООШ  .jpg]

                                                                                                                             Утверждаю
                                                                                           Директор МБОУ БООШ                                                                                                                  (Рыканцева М.А.)
	Приказ №35 §2 от 15.03.2024г.

Перечень помещений
МБОУ Брылинская ООШ, в которых размещается ЛТО.

1. Здание Основной  школы
2. Здание Столовой

[image: C:\Users\Mery\Desktop\Подпись Директора МБОУ Брылинская ООШ  .jpg]

Утверждаю
                                                                                           Директор МБОУ БООШ                                                                                                                  (Рыканцева М.А.)
	Приказ №35 §2 от 15.03.2024г.

                                Режим работы ЛТО.
8.00- 8.15 – Встреча детей
8.15-9.00 – Зарядка
9.00-9.30 – Завтрак (проветривание помещений)
9.30-12.00 – Трудовая деятельность
12.00-13.15 – Воспитательные мероприятия /Физкультурно-оздоровительные мероприятия
13.15-13.45 – Обед
13.45-14.00 – Подведение итогов дня

[image: C:\Users\Mery\Desktop\Подпись Директора МБОУ Брылинская ООШ  .jpg]

image1.png

image2.jpeg
JdupexTop MBOY Bpelauackaa OOII

image3.jpeg
T ,,3\

/& .PeikanneBa

Hupexrop MBOY Bpbuinackas OO, S5 @ )'M